主要生产经营地址：无锡新区太湖国际科技园菱湖大道 200 号中国微纳国际

创新园 1 号楼

法定代表人：殷连臣

统一社会信用代码：91320214696799913M

经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资

业务；创业投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务及与发行人主营业务的关系：投资及资产管理，与公司主营业务无

相关性。

光大国联于 2014 年 4 月 17 日取得基金业协会核发的《私募投资基金证明》，

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-62

其管理人光大汇益伟业投资管理（北京）有限公司于 2014 年 4 月 17 日取得基金

业协会核发的《私募投资基金管理人登记证明》（登记编号：P1000852）。

光大国联股权结构如下：

序号 股东名称 出资金额（万元） 出资比例（%）

1 光大汇益伟业投资管理（北京）有限公司 11,000.0000  50.00

2 无锡国联金融投资集团有限公司 10,405.4054  47.30

3 长泰资产经营有限公司 594.5946  2.70

合计 22,000.00 100.00

（二）控股股东及实际控制人基本情况

截至本招股说明书签署日，刘准先生持有公司 17,119,608 股，占公司总股本

的 28.4852%，为公司的控股股东、实际控制人。其基本情况详见本招股说明书“第

二节概览”之“二、公司控股股东、实际控制人”和“第八节 董事、监事、高级管

理人员与公司治理”之“一、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员简历”之

“（一）董事”相关内容。

另外，刘准、沈桂秀、刘冰、刘坚、刘芳以及刘昭玄（合计持有发行人 59.91%

的表决权）于 2016 年 11 月 30 日签署《一致行动协议》，协议约定各方一致同意

就发行人的相关事项与刘准保持一致行动。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人刘准除控制发行人及

其子公司外，未控制其他企业，未持有其他企业的股权。

（四）控股股东、实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人刘准所持有的发行人

股份不存在质押、冻结和其他限制权利的情况，亦不存在权属纠纷。

七、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 60,100,000 股，本次拟公开发行

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-63

2,005 万股，本次公开发行后的流通股股份占公司股份总数的比例不低于 25%。

本次发行不涉及股东公开发售股份。

本次发行前后，公司股本变化情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

刘准 17,119,608 28.4852 17,119,608 21.3595

沈桂秀 10,650,516 17.7213 10,650,516 13.2882

刘昭玄 5,215,000 8.6772 5,215,000 6.5066

深圳同创锦程新三板投

资企业（有限合伙）
2,500,000 4.1597 2,500,000 3.1192

安徽国富产业投资基金

管理有限公司
2,000,000 3.3278 2,000,000 2.4953

林婵贞 2,000,000 3.3278 2,000,000 2.4953

光大创业投资江阴有限

公司
1,850,412 3.0789 1,850,412 2.3087

光大国联创业投资有限

公司
1,821,360 3.0305 1,821,360 2.2724

无锡神怡投资企业（有

限合伙）
1,625,952 2.7054 1,625,952 2.0286

袁凌 1,100,000 1.8303 1,100,000 1.3724

刘芳 1,026,000 1.7072 1,026,000 1.2801

安徽安元投资基金有限

公司
1,000,000 1.6639 1,000,000 1.2477

大连耀世股权投资基金

管理企业（有限合伙）
1,000,000 1.6639 1,000,000 1.2477

刘冰 996,000 1.6572 996,000 1.2427

刘坚 996,000 1.6572 996,000 1.2427

周峰 900,000 1.4975 900,000 1.1229

上海华阁实业有限公司 800,000 1.3311 800,000 0.9981

李凤珠 663,876 1.1046 663,876 0.8283

蔡国庆 614,000 1.0216 614,000 0.7661

朱丽君 590,000 0.9817 590,000 0.7361

郭伟 500,000 0.8319 500,000 0.6238

李伟峰 350,000 0.5824 350,000 0.4367

袁纪贤 340,000 0.5657 340,000 0.4242

刘玲 330,000 0.5491 330,000 0.4117

顾滢 310,000 0.5158 310,000 0.3868

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-64

沈惠秀 300,000 0.4992 300,000 0.3743

张毅 290,000 0.4825 290,000 0.3618

汪仁琴 240,000 0.3993 240,000 0.2994

高华 225,000 0.3744 225,000 0.2807

柯亚芬 215,000 0.3577 215,000 0.2682

刘丰 205,000 0.3411 205,000 0.2558

包宏发 170,000 0.2829 170,000 0.2121

孙银芬 125,000 0.2080 125,000 0.1560

夏志顺 120,000  0.1997 120,000 0.1497

沈健 119,000 0.1980 119,000 0.1485

周新华 100,000 0.1664 100,000 0.1248

耿志坚 100,000 0.1664 100,000 0.1248

陈祥亚 90,000 0.1498 90,000 0.1123

李相如 89,164 0.1484 89,164 0.1112

凤环 80,000 0.1331 80,000 0.0998

杨观岳 80,000 0.1331 80,000 0.0998

潘炎 74,000 0.1231 74,000 0.0923

冷翔英 70,000 0.1165 70,000 0.0873

吴逊 70,000 0.1165 70,000 0.0873

孙洁 65,000 0.1082 65,000 0.0811

何华伟 64,000 0.1065 64,000 0.0799

胥刚 60,000 0.0998 60,000 0.0749

杭正方 50,000 0.0832 50,000 0.0624

李哲 40,112 0.0667 40,112 0.0500

杨震 40,000 0.0666 40,000 0.0499

常惠萍 34,000 0.0566 34,000 0.0424

刘猛 32,000 0.0532 32,000 0.0399

缪林锋 30,000 0.0499 30,000 0.0374

吴卫碧 30,000 0.0499 30,000 0.0374

蔡洁 30,000 0.0499 30,000 0.0374

高夏茂 24,000 0.0399 24,000 0.0299

何路群 20,000 0.0333 20,000 0.0250

杨贤文 20,000 0.0333 20,000 0.0250

匡惠芬 20,000 0.0333 20,000 0.0250

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-65

龚莉红 20,000 0.0333 20,000 0.0250

吴建磊 20,000 0.0333 20,000 0.0250

汤芹洪 15,000 0.0250 15,000 0.0187

陈岩 15,000 0.0250 15,000 0.0187

臧祥伟 15,000 0.0250 15,000 0.0187

杜金花 15,000 0.0250 15,000 0.0187

施建伟 15,000 0.0250 15,000 0.0187

梅小明 14,000 0.0233 14,000 0.0175

蔡长江 11,000 0.0183 11,000 0.0137

何影 10,000 0.0166 10,000 0.0125

姚健琳 10,000 0.0166 10,000 0.0125

孙建军 10,000 0.0166 10,000 0.0125

姚亚华 10,000 0.0166 10,000 0.0125

矫洪贵 10,000 0.0166 10,000 0.0125

胡广华 10,000 0.0166 10,000 0.0125

张伟纲 10,000 0.0166 10,000 0.0125

朱忠伟 10,000 0.0166 10,000 0.0125

杭静君 10,000 0.0166 10,000 0.0125

杨卫兵 10,000 0.0166 10,000 0.0125

陆琴 10,000 0.0166 10,000 0.0125

黄华 10,000 0.0166 10,000 0.0125

杨红 10,000 0.0166 10,000 0.0125

吴波 10,000 0.0166 10,000 0.0125

李迎俊 10,000 0.0166 10,000 0.0125

刘继刚 10,000 0.0166 10,000 0.0125

魏树君 10,000 0.0166 10,000 0.0125

杨媚 10,000 0.0166 10,000 0.0125

黄晓艳 10,000 0.0166 10,000 0.0125

黄伟新 10,000 0.0166 10,000 0.0125

陈伟峰 10,000 0.0166 10,000 0.0125

曹杰 10,000 0.0166 10,000 0.0125

居雪华 10,000 0.0166 10,000 0.0125

缪海君 10,000 0.0166 10,000 0.0125

易继红 10,000 0.0166 10,000 0.0125

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-66

单承子 10,000 0.0166 10,000 0.0125

钱正方 10,000 0.0166 10,000 0.0125

丛艳春 10,000 0.0166 10,000 0.0125

张勤中 10,000 0.0166 10,000 0.0125

王俊 10,000 0.0166 10,000 0.0125

袁坚 10,000 0.0166 10,000 0.0125

张虎 10,000 0.0166 10,000 0.0125

尤泳 10,000 0.0166 10,000 0.0125

金全鑫 10,000 0.0166 10,000 0.0125

小   计 60,100,000.00 100.00 60,100,000.00 74.9844

本次发行社会公众股 -  -  20,050,000.00 25.0156

合  计 60,100,000.00 100.00 80,150,000.00 100.00

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘准 17,119,608 28.4852

2 沈桂秀 10,650,516 17.7213

3 刘昭玄 5,215,000 8.6772

4 深圳同创锦程新三板投资企业（有限合伙） 2,500,000 4.1597

5 安徽国富产业投资基金管理有限公司 2,000,000 3.3278

6 林婵贞 2,000,000 3.3278

7 光大创业投资江阴有限公司 1,850,412 3.0789

8 光大国联创业投资有限公司 1,821,360 3.0305

9 无锡神怡投资企业（有限合伙） 1,625,952 2.7054

10 袁凌 1,100,000 1.8303

合   计 45,882,848 76.3441

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东，其持股情况及在公司担任的职务如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 刘准 17,119,608 28.4852 董事长、总经理

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-67

2 沈桂秀 10,650,516 17.7213 -

3 刘昭玄 5,215,000 8.6772 -

4 林婵贞 2,000,000 3.3278 -

5 袁凌 1,100,000 1.8303 -

6 刘芳 1,026,000 1.7072 -

7 刘冰 996,000 1.6572 退休返聘

8 刘坚 996,000 1.6572 -

9 周峰 900,000 1.4975 -

10 李凤珠 633,876 1.1046 -

（四）国有股份相关情况

公司股份中无国有股份情况。

（五）申报前最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

1、发行前申报前一年公司股份变动情况

（1）股权转让

光大江阴于 2016 年 1 月 8 日通过全国中小企业股份转让系统以协议转让

的方式向沈桂秀等 5 名自然人转让其所持有的怡达化学流通股 1,000,000 股，占

怡达化学总股本的 2.0080%，转让价格为每股 10.55 元；光大国联于 2016 年 1

月 8 日通过全国中小企业股份转让系统以协议转让的方式向刘准、袁凌等 27 名

自然人转让其所持有的怡达化学流通股合计 1,000,000 股，占怡达化学总股本的

2.0080%，转让价格为每股 10.55 元。

上述股权转让定价依据系根据 2014 年 2 月 8 日，公司股东刘杏元、刘准、

沈桂秀、刘昭玄与光大国联、光大江阴、李哲、李相如（四位股东以下合称“光

大基金”）签订《增资补充协议二》，约定刘杏元、刘准、沈桂秀、刘昭玄自协议

签订之日起至 2016 年 6 月 30 日的期间内在确保光大基金的年均投资收益率不低

于 8%的情况下，享有主动提出回购或介绍独立第三方受让乙方股份的权利。”

（光大基金的投资资金共计 8,000 万元）

沈桂秀女士于 2016年 2月 23日通过全国中小企业股份转让系统协议转让的

方式向刘准转让其所持有怡达化学流通股 235,000 股，占怡达化学总股本的

 江苏怡达化学股份有限公司   招股说明书

1-1-68

0.4719%，转让价格为每股 1 元；沈桂秀女士于 2016 年 2 月 23 日通过全国中小

企业股份转让系统协议转让的方式向刘昭玄转让其所持有怡达化学流通股

235,000 股，占怡达化学总股本的 0.4719%，转让价格为每股 1 元。以上股权转